Приложение 2 к

Проект                                                                                                 документации об аукционе

Договор

о внесении задатка при проведении аукциона

г.Томск                                                                                     «___»_______________2009г.

Департамент природных ресурсов и охраны окружающей среды Томской области, от имени Администрации Томской области, в лице начальника департамента Адама Александра Мартыновича,  действующего на основании Положения, именуемый в дальнейшем «Организатор», с одной стороны, и ___________________________________,
именуемый   в   дальнейшем  "Заявитель", с другой стороны,   именуемые   в дальнейшем  "Стороны",   заключили настоящий договор о нижеследующем:

                                                       1. Предмет договора
1.1. Для участия в аукционе на  Право  заключения договора водопользования участком акватории р.Томь (протока Кижировская), Заявитель перечисляет, а  Организатор  принимает  задаток  в  размере   5 рублей 67 копеек.
1.2. Указанный задаток  вносится  Заявителем  в  качестве  обеспечения обязательств  по   заключению договора водопользования, в соответствии с извещением о проведении открытого аукциона,  опубликованным в областной газете «Томские новости» от 24 декабря 2009 года и размещенным в сети Интернет по адресу: www.tomsk.gov.ru., http://www.green.tsu.ru
2. Передача денежных средств

2.1. Денежные средства в сумме, указанной в п. 1.1. настоящего  Договора, вносятся заявителем единовременно и в полном объеме не позднее 23.02.2010 года на указанный счет организатора аукциона и  считаются внесенными с момента их зачисления на расчетный счет.
2.2. Заявитель  не   вправе   распоряжаться    денежными    средствами, поступившими на счет Организатора в качестве  задатка,  равно как  и  Организатор  не   вправе   распоряжаться   денежными   средствами Заявителя, поступившими на счет    в  качестве задатка.

2.3. Организатор   обязуется   возвратить   сумму   задатка,   внесенного Заявителем,  в  установленных  настоящим  Договором  случаях.   Возврат задатка осуществляется на расчетный  счет  Заявителя в случаях, предусмотренных п.3.1.
2.4. На денежные  средства,  перечисленные  в  соответствии  с  настоящим Договором, проценты не начисляются.

2.5. Задаток,  внесенный  Заявителем,  в  случае  признания  последнего победителем  аукциона  и   заключения   им   с   Организатором   договора водопользования,  засчитывается  в  счет оплаты предмета аукциона.

3. Возврат и удержание задатка при проведении аукциона
3.1. Организатор аукциона обязан вернуть внесенный задаток в течение 5 рабочих дней:

а) с даты отказа организатора аукциона от проведения аукциона - заявителям, внесшим задатки;

б) с даты получения уведомления об отзыве заявки - заявителю, отозвавшему заявку до начала проведения аукциона;

в) с даты оформления протокола рассмотрения заявок - заявителю, не допущенному к участию в аукционе;

г) с даты утверждения протокола аукциона - участникам аукциона, которые не стали победителями аукциона;

д) с даты отказа единственного участника аукциона от заключения договора водопользования - единственному участнику аукциона.

3.2. Датой возврата задатка считается дата, указанная в платежном документе с отметкой территориального органа Федерального казначейства, подтверждающем возврат задатка.

3.3. Для возврата задатка в указанных случаях, комиссия направляет организатору аукциона документы, подтверждающие внесение задатка.

3.4. В случае уклонения победителя аукциона от подписания протокола аукциона или от заключения договора водопользования внесенный им задаток не возвращается.

4. Заключительные положения

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие с момента исполнения в полном объеме сторонами обязательств, предусмотренных Договором.

4.2. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться сторонами  путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров  они  будут  переданы  на  разрешение  Арбитражного  суда  Томской области.

4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах,  имеющих  одинаковую юридическую силу, - по одному для каждой из сторон.

5. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	Организатор:

Департамент природных ресурсов и охраны окружающей среды  Томской области

634041, г. Томск, пр. Кирова,14

ИНН 7017052120

КПП 701701001

р/с: 403 028 108 000 001 00123 ГРКЦ ГУ Банка России по Томской области г. Томск БИК 046902001
____________________А.М. Адам

	Заявитель:

PAGE
1